



Inkesta honen helburua da informazioa ematea Euskal AEko nekazaritza sektorearen egoera, bereziki ekonomikoa, egituratzen duten parametroak ezagutzeko; bai eta bilakaera ere, bereziki aurreko zentsuarekikoak. Inkesta hau 2019-2022 Euskal Estatistika Planari buruzko ekainaren 27ko 8/2019 Legean 102141 kodearekin araututa dago.

Euskal AEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eskatzen zaizun informazio estatistikoa egiazki ematera behartuta zaude.

Emandako datu guztiak sekretu estatistikoak babesten ditu (Euskal Aeko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 19.etik 23.erako artikulua).

## 1. IDENTIFIKAZIO-DATUAK ZUZENTZEA

Garrantzitsua: Titular tasuna aldatzen bada (adibidez, familia-transmisio batengatik, forma juridikoa aldatzeagatik...) idatzi titular berriaren datu guztiak

Izena edo arrazoi soziala: 001 \_\_\_\_\_  
IFZ: 002 \_\_\_\_\_

Helbidea: 003 \_\_\_\_\_

Udalerría 004 \_\_\_\_\_

Herría, tokia, herrixka 005 \_\_\_\_\_

Probintzia 006 \_\_\_\_\_ Posta-kodea 007 [ ][ ][ ][ ][ ][ ]

Webgunearen helbidea 901 **http://** \_\_\_\_\_

Nekazaritza-ustiategi kopurua 902 Euskal AEn [ ] 903 Guztira Estatuan [ ]

## 2. HARREMANETARAKO DATUAK

### 2.1. Titularren harremanetarako datuak

1. telef.: 010 [ ] 2. telef.: 011 [ ] Faxa: 012 [ ]

E-maila 013 \_\_\_\_\_

### 2.2. Nork beteko du galdetegi hau? (informatzailea)

014  Titularra bera da → **Joan 3. atalera**

015  Beste pertsona bat da (edo titularra sozietate bat da)

Informatzailearen izena 016 \_\_\_\_\_

1. abizena 017 \_\_\_\_\_ 2. abizena 018 \_\_\_\_\_

1. telef.: 019 [ ] 2. telef.: 020 [ ]

E-maila 022 \_\_\_\_\_

### 3. TITULARRA ETA HAREN NEKAZARITZA-USTIATEGIA

Estatistika-lan honetarako, **DEFINIZIO** hauek erabiliko dira:

**Nekazaritza-ustiategia:** Titularren ardurapean dauden lurren eta/edo abereen multzoa da, non ekoizpen-bitarteko berberak erabiltzen baitira (makineria, lurra, instalazioak, ongarririk ...). Lurrak edo abeltzaintza-instalazioak behar beste urrunduta badaude, eta leku bakoitzean eskulan eta makina desberdinak erabiltzen badira, ustiategi bat baino gehiago direla ulertu behar da.

**Nekaz.-titularra:** Pertsona fisikoa, pertsona fisikoaren taldea edo pertsona juridikoa da, nekazaritza- edo abeltzaintza-ustiategi baten erantzukizun legal eta ekonomikoa bere gain hartzen duena eta erabakiak hartzen dituena, jabea izan zein ez, haren adina edo lan-egoera edozein dela ere (erretiratu edo ez). Berak zuzenean gobernatzen du, edo beste pertsona baten bitartez (adibidez: senide bat edo soldatepeko beste norbait).

Era berean, nekazaritzako titularra izango da ustiatu ez diren edo abandonatuta dauden lurren jabeak, hau da, ekonomikoki produktiboak ez diren eta pertsona edo sozietate batek ustiatzen ez dituen lurren jabeak.

**Datuak idazteko modua:** Nekazaritzako azalera guztiak, barregarria izan ezik (8. atala), **HEKTAREATAN** idatziko dira, bi hamartarrekin.

**Emandako definizioen arabera, erantzun galdera hauei, mesedez:**

**3.1** Zure ustiategi guztia (**lurrak eta/edo abeltzaintza-instalazioak**) **saldtu edo laga bazenuen** 2019ko urriaren 1a baino lehen, edo haren erabilera itzuli bazenuen haren jabeari, adierazi zein den saldutako edo lagatuko azalera.

→ Salgutako edo lagatuko azalera: 025  **Hektareak (2 hamartarrekin)** → **Hemen amaitzen da galdetegia. Bidali ezazu galdetegi hau, jaso duzun erantzun-gutunean (frankeoa ordainduta dauka). Eskerrik asko zure laguntzagatik.**

**3.2** Titularrak nekazaritza-ustiategi bat baino gehiago ditu? (Zalantzarik izanez gero, kontsultatu nekazaritza-ustiategiaren definizioa)

070 | 1  Ustiategi bakarria dauka  
2  Ustiategi bat baino gehiago dauka.  
Kasu horretan, **ustiategi bakoitzeko galdeketa bana** erantzun beharko duzu. Ez badituzu dagozkizun galdeketak jaso, mesedez **jarri zaituz gure bulegoekin harremanetan** doako telefonoaren bidez galdeketa gehiago bidaltzeko. EZ erabili fotokopiarik.

**3.3** Adierazi zein den ustiategiaren nekazaritza-titularra

072 | 1  Pertsona fisiko titular bakarria  
2  Pertsona fisiko bat baino gehiago, sozietaterik gabe (senide bat baino gehiago edo kontratu gabeko beste harreman batzuk)  
3  Nortasun juridikorik ez duen entitatea (ondasun-erkidegoa, jaraunspenak...)  
4  Pertsona juridikoa → Enpresa-taldea batena da? 079 |  6 EZ  
 1 BAI

**3.4** Ustiategiak baditu nekazaritzaz edo abeltzaintzaz besteko helburua duten lurrak?

085 |  6 EZ → **Joan 4. atalera**  
 1 BAI → Adierazi zenbat hektarea dituen nekazaritzaz besteko helburuetarako

→ 086  **Hektareak (2 hamartarrekin)**

Adierazi zenbat hektarea dituen nekazaritzaz besteko helburuetarako

- 087  Lur urbanizagarriak, desjabetzeak errepideetarako, trenbideetarako...
- 088  Zaldi-heztegiak, aisialdiko instalazioak, hiltegiak, animalien merkataritza, lagun egiteko animalien hazkuntza, zoologikoak, etab.
- 089  Nekazaritza-zerbitzuetako enpresak
- 090  Eguzki-parkeak, parke eolikoak, antenak eta energia elektrikoko instalazioak
- 091  Bestelakorik (zehaztu:) .....



**6. NEKAZARITZA-AZALERA ERABILGARRIA: LABOREAK, LUGORRIAK, LARRETARAKO LURRAK ETA NORBERAREN KONTSUMORAKO ORTUA**

6.1 Adierazi zein den ustiatetik labore bakoitzaren azalera guztira

Garrantzitsua da **AZALERA BAKOITZA BEHIN BAKARRIK ZENBATZEA.**

**NEGUTEGIKO EDO BABES HANDIKO LABOREAK (IRISGARRIA)**

**Irizpide garrantzitsuak**

**Ondoz ondoko laboreak:** Partzela bera laborantza mota (edo erabilera) bi edo gehiagorako erabili bada nekazaritza kanpainaren une ezberdinetan, har ezazu kontuan kanpainan bildutakoa soilik. Labore bat baino gehiago bildu bada, produkzio-balio handiena duena hartu behar da nagusiztat, edo, bestela, kanpaina horretan lursaillean denbora gehien egon dena.

**Bigarren laborea EZ DA KONTUAN IZANGO**

**Labore elkartuak:** Partzela berean bi labore mota (labore lotura) une berean egon badira, **GUZTIAK HARTU BEHARKO DITUZU KONTUAN**, labore mota (edo erabilera) bakoitzaren azalera proportzionala adieraziz. Adibidez, partzela 10 hektareakoa bada eta bertan olibadia eta mahastia badaude % 30 eta % 70ean hurrenez hurren, 3 hektarea eman beharko zaizkio olibadiari eta 7 hektarea mahastiari.

**Hektareak (2 hamartarrekin)**

Barazkiak, meloiak eta marrubiak barne	200	<input type="text"/>
Lore eta landare apaingarriak	201	<input type="text"/>
Landare usaintsuak, sendagarriak eta espezieak, baita beste lursail goldagarri batzuk ere	202	<input type="text"/>
Saltzeko hazi eta plantulak	203	<input type="text"/>
Zurezko laboreak/labore iraunkorak (mintegiak barne)	204	<input type="text"/>
Beste labore batzuk (norberaren kontsumorako ortuak barne <100 m <sup>2</sup> )	205	<input type="text"/>

**AIRE ZABALEKO ETA/EDO BABES BAXUKO BELARKI-LABOREAK**

**Hektareak (2 hamartarrekin)**

<b>Aletarako zerealak (ereiteko haziak barne)</b>		
Gari biguna eta eskanda	210	<input type="text"/>
Gari gogorra	211	<input type="text"/>
Garagarra	212	<input type="text"/>
Neguko zerealen zekalea eta nahasketa (gari-zekalea barne)	213	<input type="text"/>
Oloa eta udaberriko zerealen nahasketa	214	<input type="text"/>
Arto-aleak eta ale-lokotx nahasketa	215	<input type="text"/>
Arroza	216	<input type="text"/>
Tritikalea	217	<input type="text"/>
Basartoa	218	<input type="text"/>
Alea ekoizteko beste zereal batzuk (artatikia, alforfoia, alpistea, kinoa...)	219	<input type="text"/>
<b>Aletarako lekadun eta proteaginoso lehorrak (ereiteko haziak barne)</b>		
Ilarrak, babak eta eskuhori goxoak	220	<input type="text"/>
Txitxirioak, babarrun lehorrak, dilistak eta bestelakoak (zereal, txirta, errain, algarrobo, ailorbe, aixkol nahasteak barne)	221	<input type="text"/>
<b>Sustraiak eta tuberkuluak</b>		
Patata (ereiteko eta bazkarako patatak barne)	222	<input type="text"/>
Azukre-erremolatxa (haziak izan ezik)	223	<input type="text"/>
Beste sustrai eta tuberkulu batzuk (azenarioa, aza, orburua, batata, arbia..., gizakiek kontsumitzeko erabiltzen ez direnak, hurrengo ereiteko erabiltzen diren bazka eta sustraiak barne)	224	<input type="text"/>
<b>Berdean bildutako laboreak (haziak izan ezik)</b>		
Urte askotako bazka berdea	225	<input type="text"/>
Berdean bildutako lekadunak	226	<input type="text"/>
Berdean bildutako artoa	227	<input type="text"/>
Berdean bildutako zerealak (artoa izan ezik)	228	<input type="text"/>
Berdean bildutako urteko beste labore batzuk (koltza, gramineoak, girasolak...)	229	<input type="text"/>
<b>Industria laboreak</b>		
<b>Kotoia</b> (haziak barne)	230	<input type="text"/>
<b>Ehungintzako laboreak (ereiteko haziak eta plantulak izan ezik)</b>		
Kalamua	231	<input type="text"/>
Ehungintzako lihoa	232	<input type="text"/>
Ehungintzako beste labore batzuk (jutea, abaka edo Manila-kalamua, sisala eta kenafa)	233	<input type="text"/>
<b>Olio-laboreak (ereiteko haziak barne)</b>		
Ekilore-haziak	234	<input type="text"/>
Liho-haziak (linaza)	235	<input type="text"/>
Soia	236	<input type="text"/>
Koltza-haziak eta arbi-haziak	237	<input type="text"/>
Beste olio-labore batzuk (txufa, lo-belarra edo opio-belarra, sesamoa, ziapea, kakahuetea, kartamoa, olio-kalabaza eta olio-kalamua...)	238	<input type="text"/>
<b>Gainerako industria-laboreak (haziak eta plantulak izan ezik)</b>		
Tabakoa	239	<input type="text"/>
Lupulua	240	<input type="text"/>
Landare usaintsuak, sendabelarrak eta aire zabaleko espeziak	241	<input type="text"/>
Miskantoa, amilburua, kanabera, zinta-belarra eta energia berriztagarria ekoizteko beste labore espezifikoko batzuk	242	<input type="text"/>
Beste industria-landare batzuk (azukre-kanabera, txikoria, stevia...)	243	<input type="text"/>
<b>Barazkiak, meloiak eta marrubiak (haziak eta plantulak izan ezik)</b>		
Labore-lurretan, baratzeak ez diren laboreekin txandakatuz	244	<input type="text"/>
Baratze-lurretan, beste baratze-labore batzuekin txandakatuta soilik	245	<input type="text"/>
<b>Lore eta landare apaingarriak</b> (lore moztu gisa saltzen direnak, haziak eta plantulak izan ezik)	246	<input type="text"/>
<b>Saltzeko haziak eta plantulak</b> (berdean bildutako laboreak, erremolatxa, ehungintzako laboreak, gainerako industria-laboreak, barazkiak, meloiak eta marrubiak, oreak eta landare apaingarriak)		
	247	<input type="text"/>
<b>Beste belarki batzuk (adierazi laboreak):</b>	248	<input type="text"/>

**6. NEKAZARITZA-AZALERA ERABILGARRIA: LABOREAK, LUGORRIAK, LARRETARAKO LURRAK ETA NORBERAREN KONTSUMORAKO ORTUA**  
 Gogoan izan garrantzitsua dela **AZALERA BERA BEHIN BAINO GEHIAGOTAN EZ ZENBATZEA.**

**LUGORRIA**

		Hektareak (2 hamartarrekin)
Luborriak (ongarri berderako ereindako lurrak)	250	<input type="text"/>

**ZUREZKO LABOREAK/LABORE IRAUNKORRAK AIRE ZABALEAN**

		Hektareak (2 hamartarrekin)
<b>Zitrikoak</b>		
Laranjondoa	260	<input type="text"/>
Limoiondoa eta lima gazia	261	<input type="text"/>
Zitriko txikiak (mandarina, klementina, satsuma...)	262	<input type="text"/>
Pomeloa	263	<input type="text"/>
Beste zitriko batzuk	264	<input type="text"/>
<b>Klima epeleko fruta-arbolak, pipitadunak</b>		
Sagarrondoa	265	<input type="text"/>
Madariondoa	266	<input type="text"/>
Beste batzuk (mizpira arrunta edo europarra, irasagarra...)	267	<input type="text"/>
<b>Klima epeleko fruta-arbolak, hezurdunak</b>		
Abrikotondoa	268	<input type="text"/>
Mertxikondoa	269	<input type="text"/>
Nektarinondoa	270	<input type="text"/>
Beste batzuk (gereziondoa, gingondoa, elorri beltza, mizpirondo japoniarra...)	271	<input type="text"/>
<b>Klima tropikaleko eta subtropikaleko fruta-arbolak</b>		
Bananondoa, ahuakateondoa, txirimoiondoa, kiwia, pikondoa, indipikondoa, granadondoa, kakia, papaiondoa, mangoa, litxia, anana tropikala, guaiabondoa, etab.	272	<input type="text"/>
<b>Baiak</b> (marrubiak eta basa-baiak izan ezik)		
Andere-mahatsondoa, mugurdiondoa, masusta, ahabia, masusta, gurbitza, etab.	274	<input type="text"/>
<b>Fruitu lehorreko fruta-arbolak</b>		
Almendrondoa, hurrondoa, gaztainondoa, intxaurrondoa, pistatxoa, pinazi-pinua	275	<input type="text"/>
<b>Olibadia</b>	276	<input type="text"/>
<b>Mahastia</b>		
Mahaiko mahatsa	277	<input type="text"/>
Mahaspasetarako mahatsa	278	<input type="text"/>
Ardotarako mahatsa		
Jatorrizko izendapeneko kalitateko ardoak	279	<input type="text"/>
Adierazpen geografiko babestuko kalitateko ardoak	280	<input type="text"/>
Beste ardo batzuk	281	<input type="text"/>
<b>Mintegiak, Gabonetako zuhaitzak izan ezik</b>	282	<input type="text"/>
<b>Gabonetako zuhaitzak, aire zabalean hazitakoak</b>	283	<input type="text"/>
<b>Aire librean dauden beste labore zurkara /iraunkor batzuk</b> (trufa egiteko zuhaitz mikorrizatuak, algarroboa, kaparra, pitak, zumea, espartzua, ihia, kanabera, tea eta kafea).	284	<input type="text"/>

**LARRE IRAUNKORRETARAKO LURRAK**

		Hektareak (2 hamartarrekin)
<b>Larre iraunkorrek. Larre intentsiboak (5 urte baino gehiago)</b>		
Zuhaitzik gabe	290	<input type="text"/>
Zuhaitzekin	Zuhaitz gutxi	291
	Larrea eta zuhaitzak neurri berean	292
	Zuhaitz asko	293
<b>Larrerako erabiltzen diren erdin gabeko beste azalera batzuk (bazkalekuak, etze-larrea, sastrakadia...).</b> Larre estentsiboak		
Zuhaitzik gabe	295	<input type="text"/>
Zuhaitzekin	Zuhaitz gutxi	296
	Larrea eta zuhaitzak neurri berean	297
	Zuhaitz asko	298
<b>ekoizpenerako erabiltzen ez diren eta laguntza-erregimen bati atxikita dauden larre-azalera,</b> non mantentze-jarduerak egiten diren (sastarak kentzea, drainatzea, etab.)	300	<input type="text"/>

**NORBERAREN KONTSUMORAKO ORTUA**

		Hektareak (2 hamartarrekin)
<b>Idatzi zer azalera erabiltzen den ustiatzean bertan kontsumitzeko ortu-laboreetarako</b> (BARAZKIETAN idatzita dagoen BELARKI-LABOREEN ataleko azalera kanpo utzi)		
Kanpoan eta/edo babespean	301	<input type="text"/>

## 7. BESTE LUR BATZUK

		Hektareak (2 hamartarrekin)
7.1 Bat-bateko landaredia duen, nekazaritzarako aprobetxatzen ez den (etze-larrea, sastrakadia...) eta <b>bazkarako erabili EZ den lurra.</b>	302	<input type="text"/>
7.2 Baso-azalera (makala, zurzurria, eukaliptoia, artea, karraska, artelatza, haritza, pagoa, gaztainondoa, pinua), <b>bazkarako erabiltzen EZ dena.</b>	303	<input type="text"/>
* Hortik, matarrasa gisa aprobetxatutako mendi baxuak txanda laburretan (20 urte edo gutxiago)	304	<input type="text"/>
7.3 Larrainak, eraikuntzak, harrobiak, patioak, bideak, urmaelak, abeltzaintzako instalazioak...	305	<input type="text"/>
7.4 Landu daitezkeen beste lur batzuk, baina kanpaina honetan erabili <b>EZ</b> direnak (lugorriak izan ezik).	306	<input type="text"/>

## 8. BARRENGORRIA, PERRETIXIKOAK ETA EREINDAKO BESTE ONDDO BATZUK

		Metro koadroak
Idatzi kanpainen landutako ohantzeen, poltsen edo antzeko azalaren azalera <b>metro koadrotan</b> (ikus jarraibideak)	310	<input type="text"/>

## 9. UREZTATZEA

EZ sartu norberaren kontsumorako <b>ortuak eta negutegiak</b>		Hektareak (2 hamartarrekin)
Idatzi ureztatzeko instalazioak dituen ustiategi-azalera	311	<input type="text"/>

## 10. NEKAZARITZA EKOLOGIKOA

6. atalean adierazitako nekazaritza-azalera erabili horretatik, adierazi ezazu nekazaritza ekologikoko metodo **egiaztatuak erabiltzen diren edo eraldatzen ari den** azalerarik duzun, zure autonomia-erkidegoko Nekazaritza Ekologikoaren Erregistroan inskribatuta.

349  6 EZ  1 BAI → **Joan 11. atalera**

10.1 Zehaztu ezazu zer azalerratan aplikatzen diren ekoizpen ekologikoko metodoak: **EZ** sartu aldi baterako etenaldian dauden azalerrak.

		Hektareak (2 hamartarrekin)
Azalera ziurtatua	350	<input type="text"/>
Eraldatze-aldian dagoen azalera (lehen urteko praktikaldia barne)	351	<input type="text"/>

10.2 Zehaztu ezazu hurrengo labore hauek ekologikoki ekoizteko erabiltzen den azalera guztira:

<b>Aletarako zerealak</b>		Hektareak (2 hamartarrekin)
Gari biguna eta eskanda	352	<input type="text"/>
Gari gogorra	353	<input type="text"/>
Gainerako aletarako zerealak	354	<input type="text"/>
<b>Aletarako lekadun eta proteaginoso lehorrak</b>		355 <input type="text"/>
<b>Sustraiak eta tuberkuluak</b>		
Patata (ereitekoa barne)	356	<input type="text"/>
Azukre-erremolatxa (haziak izan ezik)	357	<input type="text"/>
Beste sustrai eta tuberkuluak	358	<input type="text"/>
<b>Industria laboreak, aire zabalekoak</b>		
Soia	359	<input type="text"/>
Beste olio-labore batzuk (kotoia izan ezik)	360	<input type="text"/>
Gainerako industria-laboreak (kotoia barne)	361	<input type="text"/>
<b>Berdean bildutako laboreak</b>		
Urte askotako bazka berdea	362	<input type="text"/>
Berdean bildutako lekadunak	363	<input type="text"/>
Berdean bildutako gainerako laboreak	364	<input type="text"/>
<b>Barazkiak, meloiak eta marrubiak</b>		
Kanpoan edo babes baxuan	365	<input type="text"/>
Negutegian edo babes handian (irisgarria)	366	<input type="text"/>
<b>Saltzeko hazi eta plantulak kanpoan</b>	367	<input type="text"/>
<b>Lur goldagarrietako aire zabaleko gainerako belarki-laboreak (lugorriak barne)</b>	368	<input type="text"/>
<b>Zitrikoak</b>	369	<input type="text"/>
<b>Fruta-arbolak eta baiak (zitrikoak, mahatsak eta marrubiak izan ezik), aire zabalekoak</b>	370	<input type="text"/>
<b>Olibadia</b>	371	<input type="text"/>
<b>Mahastia (ardorako mahatsa)</b>	372	<input type="text"/>
<b>Beste labore iraunkor batzuk, aire zabalekoak</b>	373	<input type="text"/>
<b>Larre iraunkorretarako lurrak</b>		
Larre iraunkorrak. Larre intentsiboa	374	<input type="text"/>
Larrerako erabiltzen diren erein gabeko beste azalera batzuk (bazkalekuak, etze-larrea, sastrakadia...) larre estentsiboa	375	<input type="text"/>
Gainerako larreak	376	<input type="text"/>

## 11. ABELTZAINZA

Ustiatzea, 2020ko irailaren 30ean, azienda hazteko edo gizentzeko erabiltzen zen, bere jabetzakoa ez izan zein ez?

399  1 BAI  6 EZ → Joan "Oharrak" atalera



11.1 Zehaztu ezazu data horretan zegoen espezie bakoitzeko animalia-kopurua:

Behi-azienda	Animalia kopurua	Txerriak	Nº de animales
<b>Behiak (urte batetik gorakoak, umea egin dutenak)</b>		Zerramak eta hazteko ahardiak, 50 kg eta gehiagokoak	412
Esnekoak	400	Txerrikumeak, 20 kg-tik beherakoak	413
Bestelako behiak	401	Beste txerri-azienda batzuk (apoteak, gizentzekoak eta kentzeko zerramak)	414
<b>Bufalo-emeak (urte 1etik gora, umea egin dutenak)</b>		<b>Oilategiko hegaztiak</b>	
Esnekoak	427	Arrautzatarako oiloak	415
Beste bufalo-eme batzuk	428	Gizentzeko oilaskoak	416
<b>Bi urte edo gehiagoko beste behi-azienda batzuk</b>		Indioilarrak	417
Arrak	402	Ahateak	418
Bigantxak (umerik egin ez dutenak)	403	Antzarak	419
<b>Urte bat bi bitarteko behi-azienda</b>		Ostrukak	420
Arrak	404	Beste hegaztiak (eperrak, galeperrak, pintadak, faisaiak, usoak...)	421
Emeak (umerikegin ez dutenak)	405	<b>Untxi-amak (eme ugaltzaileak soilik)</b> 422	
<b>Urtebete baino gutxiagoko behi-azienda</b> 406		<b>Erlauntzak (unitate kopurua)</b> 423	
<b>Ardi-azienda</b>		<b>Beste azienda batzuk:</b>	
Ardiak eta hazteko arkazteak	407	Oreinak	424 <input type="checkbox"/> 1 BAI
Beste ardi-azienda batzuk (arkumeak, axuriak, ahariak eta zikiroak)	408	Larrugintzarako animaliak	425 <input type="checkbox"/> 1 BAI
<b>Ahuntz-azienda</b>		Beste batzuk: untxi arrak, gizentzeko untxiak, basurdeak, txerri-hibridoak, mufloi europarra, gameluak edo dromedarioak. 426 <input type="checkbox"/> 1 BAI	
Ahuntz-amak eta hazteko axoak	409		
Beste ahuntz-azienda batzuk (akerkoak, hazitakoak eta aker zikiratuak)	410		
<b>Zaldi-azienda (zaldia, mandoak eta astoak)</b> 411			

11.2 Ganadu hori deklaratu edo abeltzaintza-instalazioak zer udalerritan daude deklaratu?

Probintzia: 060	Probintzia-kod. 061	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Udalerria: 062	Udalerrri-kod. 063	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Instalazio nagusien katastro-erreferentzia 064	Probintzia	Udalerrria	Sektorea
	Poligonoa	Partzela	Konst. Id.
			Kontrola

## 12. ABELTZAINZA EKOLOGIKOA

Aurreko atalean jasotako behi-, ardi-, ahuntz- eta txerri-azienda eta oilategiko hegaztien motetatik, adierazi ea kategoria horietako animaliarik duzun inskribatuta zure autonomia-erkidegoko Abeltzaintza Ekologikoaren Erregistroan

429  1 BAI  6 EZ → Joan "Oharrak" atalera



Adierazi animalia-kopurua

Behi-azienda	Animalia kopurua
Esne-behiak	430
Bestelako behiak	431
Gainerako behi-azienda	433
Badago bufalo-emerik?	432 <input type="checkbox"/> 1 BAI
<b>Ardi-azienda</b> 434	
<b>Ahuntz-azienda</b> 435	
<b>Txerri-azienda</b> 436	
<b>Oilategiko hegaztiak</b>	
Arrautzatarako oiloak	437
Gizentzeko oilaskoak	438
Gainerako hegaztiak	439

Estatistika-lan honetarako, **DEFINIZIO** hauek erabiliko dira:

**Nekazaritza-ustiategia:** Titularraren ardurapean dauden lurren eta/edo abereen multzoa da, non ekoizpen-bitarteko berberak erabiltzen baitira (makineria, lurra, instalazioak, ongarriak ...). Lurrak edo abeltzaintza-instalazioak behar beste urrunduta badaude, eta leku bakoitzean eskulan eta makina desberdinak erabiltzen badira, ustiategi bat baino gehiago direla ulertu behar da.

**Nekazaritzako titularra:** Pertsona fisikoa, pertsona fisikoen taldea edo pertsona juridikoa da, nekazaritza- edo abeltzaintza-ustiategi baten erantzukizun legal eta ekonomikoa bere gain hartzen duena eta erabakiak hartzen dituena, jabea izan zein ez, haren adina edo lan-egoera edozein dela ere (erretiratua edo ez). Berak zuzenean gobernatzen du, edo beste pertsona baten bitartez (adibidez: senide bat edo soldatapeko beste norbait).

Era berean, nekazaritzako titularra izango da ustiatu ez diren edo abandonatuta dauden lurren jabeak, hau da, ekonomikoki produktiboak ez diren eta pertsona edo sozietate batek ustiatzen ez dituen lurren jabeak.

**Ustiategiak titular bat baino gehiago badu, hautatu bat titular gisa eta identifikatu gainerako titular-kideak ustiategiko kide gisa.**

**2020ko kanpaina:** Galdetegi honetako datuak 2019ko urriaren 1etik 2020ko irailaren 30era bitarteko nekazaritza-kanpainari buruz izan behar dute.

**Emandako definizioen arabera, erantzun galdera hauei, mesedez:**

## 4. USTIATEGIKO ESKULANA

Nekazaritzako ustiategian nekazaritza-jardueran lan egiten duten pertsona guztiak dira **eskulana** (familiakoak direnak zein familiakoak ez direnak, eta kanpoan geratzen dira nekazaritzakoak ez diren irabazizko jarduerak egiten dituztenak). Ikusi argibideak.

Bereizten dira titularraren eskulana, haren senideena eta familiakoak ez direnena (erregularrak, aldi baterakoak edo kanpoko langileak).

**Horren barruan ez da sartzen ustiategiko BURUAREN eskulana.**

**Egindako lanaldintzat** ulertzen da gutxienez 8 orduko lana egun batean egitea, edo 8 ordu osatu arte egun batzuetan dedikazio partziala eskaintzea.

Urtean lanaldien % 100 egiten dela ulertzen da ustiategian urte osoan lanaldi osoz lan egiten denean

### 4.1 TITULARRAREN ESKULANA

Ustiategiak titular bat baino gehiago baditu, hautatu bat titular gisa. Ustiategian lan egiten duten gainerako bazkideak ustiategiko eskulanari dagozkion ataletan identifikatuko dira; atal horietan adierazi familiako eskulana eta familiakoa ez den eskulana, dagokionaren arabera.

**Titularra ustiategiko burua da?**

Ustiategiko buru izango da ustiategiko ohiko finantza- eta ekoizpen-jardueraz arduratzen den pertsona fisikoa.

521 | 1  BAI → **Joan 4.2 atalera**  
6  EZ ↓

**Adierazi hurrengo taulan ustiategiko titularraren eskulanari buruzko datuak**

	Sexua		Urtean lan egindako lanaldien % <sup>(1)</sup>							Jaiotze-urtea
	Gizona	Emakumea	[0]	[0-25]	[25-50]	[50]	[50-75]	[75-100]	[100]	
Titularra	501	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="text"/>

(1) Nekazaritza-jardueran lan egindako urteko lanaldien portzentajea, (aukeratu tarte bat soilik).

- [0] tarte: Ez du lan egiten ustiategian
- [0-25] tarte: Lanaldien % 0 eta % 25 bitarte.
- [25-50] tarte: Lanaldien % 25 edo gehiago eta % 50 baino gutxiago.
- [50] tarte: Lanaldien % 50
- [50-75] tarte: Lanaldien % 50 eta % 75 bitarte.
- [75-100] tarte: Lanaldien % 75 edo gehiago eta % 100 baino gutxiago.
- [100] tarte: Lanaldien % 100

Lanaldi osotzat hartzen da lanaldiaren %100 ustiategian egiten denean. Gutxi gorabehera 225 egun urtean



#### 4.2 FAMILIAKO ESKULANA

Familiako eskulana hauei dagokie: ezkontidea, titularraren edo haren ezkontidearen anai-arrebak, goranzko edo beheranzko lerroko ahaideak (betiere 16 urtetik gorakoak badira, ustiategian bizi zein ez, eta ordainsaririk jasotzen duten edo ez kontuan hartu gabe). Beste senide batzuk ere sar litezke (lehengusuak, adibidez), betiere ustiategian elkarrekin bizi eta lan egiten badute.

Ustiategiak titular bat baino gehiago badu, eta familia-harremana badute, hautatu bat titular gisa (4.1 atalean) eta ustiategian lan egiten duten gainerako senideak dagozkien ataletan identifikatuko dira.

Ustiategian titularraren familiako kideren batek lan egin al du 2020ko nekazaritza-kanpainan? (ustiategiko burua kanpoan uzten da)

523 | 6  EZ → Joan 4.3 atalera  
 | 1  BAI ↓

Adierazi hurrengo taulan ustiategiko familiaren eskulari buruzko datuak

Ordainsaririk jasotzen al duzu erregulariki ustiategi honetan lan egiteagatik?

Titularrarekiko ahaidetasuna <sup>(1)</sup>	Sexua		Urtean lan egindako lanaldien % <sup>(2)</sup>						Ordainsaririk jasotzen al duzu erregulariki ustiategi honetan lan egiteagatik?	
	Gizona	Emakumea	[0-25]	[25-50]	[50]	[50-75]	[75-100]	[100]	BAI	EZ
502	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
503	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
504	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
505	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
506	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
507	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
508	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
509	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
510	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
511	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

(1) Titularrarekiko ahaidetasuna: Ezkontidea, anaia/arreba, semea/alaba, etab.

(2) Nekazaritza-jardueran lan egindako urteko lanaldien portzentajea, (aukeratu tarte bat soilik pertsonako).

[0-25] tarte: Lanaldien % 0 eta % 25 bitarte.

[25-50] tarte: Lanaldien % 25 edo gehiago eta % 50 baino gutxiago.

[50] tarte: Lanaldien % 50

[50-75] tarte: Lanaldien % 50 eta % 75 bitarte.

[75-100] tarte: Lanaldien % 75 edo gehiago eta % 100 baino gutxiago.

[100] tarte: Lanaldien % 100

Lanaldi osotzat hartzen da lanaldiaren %100 ustiategian nekazaritza lanetan egiten denean. Gutxi gorabehera 225 egun urtean

#### 4.3 FAMILIAKOA EZ DEN ESKULANA, modu erregularrean kontratatua

Ustiategian erregularrean lan egiten duten eta familiakoak ez diren langileak dira titularraren edo titularraren familiako kideak ez direnak (lan-astearen iraupena edozein izanik ere) eta ordainsariren bat jaso dutenak (ordainsaria, soldata, onurak edo bestelako ordainketak, gauzako ordainketak barne).

Ustiategiak titular bat baino gehiago badu, eta EZ badute familia-harremana, hautatu bat titular gisa (4.1 atalean), eta ustiategian lan egiten duten gainerakoak, familiakoak EZ direnak, ondorengo ataletan identifikatuko dira.

Titularraren familiakoa ez den pertsonaren batek lan egin al du ustiategian modu erregularrean 2020ko nekazaritza-kanpainan? (ustiategiko burua kanpoan uzten da)

530 | 6  EZ → Joan 4.4 atalera  
 | 1  BAI ↓

Adierazi ondorengo taulan ustiategian lan egiten duten gizonen eta emakumeen kopurua, urteko lanaldi-tarteen eta adin-tarteen arabera:

	Urtean lan egindako lanaldien % (1)						Adin-tartek				
	[0-25]	[25-50]	[50]	[50-75]	[75-100]	[100]	[<40]	[40-65]	[>65]		
53 Gizonak:	<input type="checkbox"/>	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>	5 <input type="checkbox"/>	6 <input type="checkbox"/>	91 <input type="checkbox"/>	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>
54 Emakumeak:	<input type="checkbox"/>	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>	5 <input type="checkbox"/>	6 <input type="checkbox"/>	92 <input type="checkbox"/>	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>

(1) Nekazaritza-jardueran lan egindako urteko lanaldien portzentajea. Jarri zenbat pertsona tarte bakoitzean

[0-25] tarte: Lanaldien % 0 eta % 25 bitarte.

[25-50] tarte: Lanaldien % 25 edo gehiago eta % 50 baino gutxiago.

[50] tarte: Lanaldien % 50

[50-75] tarte: Lanaldien % 50 eta % 75 bitarte.

[75-100] tarte: Lanaldien % 75 edo gehiago eta % 100 baino gutxiago.

[100] tarte: Lanaldien % 100

Lanaldi osotzat hartzen da lanaldiaren %100 ustiategian egiten denean, nekazaritza lanetan. Gutxi gorabehera 225 egun urtean

#### 4.4 FAMILIAKOA EZ DEN ESKULANA, aldi baterako kontratatua

Aldi baterako kontratatutako familiatik kanpoko eskulana, hau da: kanpaina horretan nekazaritza-ustiategian erregularrean gabe lan egin duten pertsonak. Kategoria honetan sasoiko lana sartzen da, zuzenean laboreen eta/edo abereen mende dagoena.

Titularraren familiakoa ez den pertsonaren batek lan egin al du aldizka eta aldi baterako ustiategian 2020ko nekazaritza-kanpainan?

550 | 6  EZ → Joan 4.5 atalera  
 | 1  BAI ↓

Lanaldi bat 8 lanordu direla kontuan hartuta, adierazi zenbat lanaldi egin dituzten pertsona guztiek.

551  zk

Emakumeek urtean egindako lanaldi kopuruaren%

931  %

#### 4.5 FAMILIAKOA EZ DEN ESKULANA, azpikontratata

Familiatik kanpo kontratatutako eskulanzat hartzen dira ustiategiak zuzenean kontratatzen ez dituen baina bertan beren edo besteren kontura lan egiten duten pertsonak (adibidez, zerbitzu-enpresak edo autonomoak).

Nekazaritzako edo abeltzaintzako zerbitzuren bat kontratatu duzu ustiategitik kanpo?

552 | 6  EZ → Joan 4.6 atalera  
 | 1  BAI ↓

Lanaldi bat 8 lanordu direla kontuan hartuta, adierazi zenbat lanaldi egin dituzten pertsona guztiek.

553  zk

Emakumeek urtean egindako lanaldi kopuruaren%

932  %

#### 4.6 ESKULANAREN BEHARRAK

4.6.1 Zure ustiategiak eskulan gehiagoren beharra du?

933 1  BAI  EZ

4.6.2 Eskulana kontratatzeke arazoak dituzu?

934 1  BAI  EZ → EZ bada, joan 4.7 atalera

4.6.3 Zergatik ez duzu bete beharra?

935 1  Erabilgarritasuna 2  Kualifikazioa 3  Arazo ekonomikoak 4  Besteak

#### 4.7.- USTIATEGIAREN BILAKAERA-PLANA ETA BELAUNALDI-ERRELEBOA

4.7.1 Datozen 5 urteetan, ustiategiarekin jarraitzeko asmoa duzu?

936 1  BAI  EZ

4.7.2 Zein da zure bilakaera-plana 5 urte horietan?

937 1  Berdin jarraitu 2  Hazi 3  Murriztu

4.7.3 Ustiategiarekin jarraitzeko ondorengotza dago?

938 1  BAI  EZ

## 5. IRABAZIZKO BESTE JARDUERA BATZUK

Titularra **pertsona fisikoa(k)** denean baino ez da bete behar (nortasun juridiko propioak gabeko entitateak barne). **Pertsona juridikoak ez.**

**Nekazaritza-ustiategiarekin lotutako edo lotu gabeko beste irabazizko jarduerarik egiten al da?**

560

6  EZ → Joan 6. atalera

1  BAI ↓

### 5.1 IRABAZIZKO BESTE JARDUERAK, USTIATEGIAREKIN LOTUTA DAUDENAK

Ustiategiarekin lotutako irabazizko jardueratzen hartzen da ustiategiko baliabideak (lurzorua, makineria, eraikinak, etab.) edo produktuak (jarduera ustiategian bertan egin edo hortik kanpo egin) erabiliz egiten diren jarduerak guztiak.

**Adierazi jarduera hauetakoren bat egiten den (ustiategiaren barruan edo kanpoan):**

561  Osasun-, gizarte- edo hezkuntza-zerbitzuak

562  Turismoa, ostatatzea eta dibertimenduzko jarduerak

563  Artisautza

564  Nekazaritza produktuak aldatzea (gazta, kontserbak...; ardoa eta oliba olioak, lehengaien %10 ustiategi kanpokoa denean)

565  Energia berriztagarriak ekoiztea saltzeko (eolikoa, biogasa, eguzki energia...)

941  Eguzkikoa

942  Biometanoa

943  Beste energia-iturri berriztagarri mota bat. Zehaztu:

---

566  Zura eraldatzea (zerratokia)

567  Akuikultura (arrainak, karramarroak etab. haztea)

568  Kontratu bidez beste ustiategi batzuentzat nekazaritza lanak egitea (nekazaritza-ustiategiaren bitartekoak erabiliz)

569  Nekazaritzakoa ez den lana, kontratupean (nekazaritza-ustiategiaren bitartekoak erabiliz)

570  Basogintza

571  Nekazaritza-ustiategiarekin zuzenean lotutako irabazizko beste jarduerak batzuk, beste inon sailkatuta ez daudenak (ehiza izan ezik)

573  **Markatu ustiategian horrelako jarduerarik egiten ez bada.**

**Negozio-bolumenaren zer portzentaje hartzen dute jarduera horiek nekazaritza-ustiategiaren jardueren artean?**

572

1  % 10 edo gutxiago

2  % 10 eta % 50 bitarte

3  % 50 baino gehiago

→ Joan 5.2 atalera

**A. Adierazi TITULARRAK aurreko ataleko jardueraren bat egiten duen ala ez, jarduera nagusi gisa edo bigarren mailako jarduerak gisa:**

Pertsona baten **jarduera nagusitzat** hartzen da nekazaritzako lanetan ematen duen besteko denbora edo denbora gehiago ematen duen jarduerak oro. Ustiategiak titular bat baino gehiago badu, hautatu titular bat, eta ustiategian lan egiten duten gainerako bazkideak hurrengo ataletan identifikatuko dira:

526

1  Bai, jarduera nagusia da

2  Bai, bigarren mailako jarduerak da

6  EZ

**B. Adierazi ustiategian lan egiten duten pertsonen artean jarduera horietakoren bat nagusi gisa edo bigarren mailako jarduerak gisa egiten dutenen kopurua:**

	Pertsona kop.	Emakume kop.
Irabazizko beste jarduerak batzuk jarduerak nagusi gisa egiten dituzten senideen kopurua	<input type="text"/> 575	<input type="text"/> 951
Irabazizko beste jarduerak batzuk bigarren mailako jarduerak gisa egiten dituzten senideen kopurua	<input type="text"/> 576	<input type="text"/> 952
Jarduerak nagusi gisa irabazizko beste jarduerak batzuetarako aldizka kontratatzen diren FAMILIATIK KANPOKO pertsonak	<input type="text"/> 577	<input type="text"/> 953
Bigarren mailako jarduerak gisa irabazizko beste jarduerak batzuetarako aldizka kontratatzen diren FAMILIATIK KANPOKOAK	<input type="text"/> 578	<input type="text"/> 954

### 5.2 IRABAZIZKO BESTE JARDUERAK, USTIATEGIAREKIN LOTUTA EZ DAUDENAK

Ustiategiarekin zerikusirik ez duen **irabazizko jardueratzen** hartzen da nekazaritzakoa ez den eta 5.1 atalean deskribatuta ez dagoen irabazizko jarduerak oro (jarduerak ustiategian egin zein ustiategitik kanpo egin).

Titularra pertsona fisiko titular bakarra eta, gainera, **ustiategiko burua** denean bakarrik bete behar da.

**C. Adierazi titularrak ustiategiarekin zerikusirik ez duten bestelako irabazizko jarduerarik egiten duen, jarduerak nagusi gisa edo bigarren mailako jarduerak gisa:**

527

1  Bai, jarduerak nagusia da

2  Bai, bigarren mailako jarduerak da

6  EZ

**D. Adierazi ustiategiarekin zerikusirik EZ duten irabazizko beste jarduerak batzuk dituzten familiako kideen kopurua.**

	Pertsona kop.	Emakume kop.
Irabazizko beste jarduerak batzuk jarduerak nagusi gisa egiten dituzten senideen kopurua	<input type="text"/> 579	<input type="text"/> 961
Irabazizko beste jarduerak batzuk bigarren mailako jarduerak gisa egiten dituzten senideen kopurua	<input type="text"/> 580	<input type="text"/> 962

## 6. ARRISKUEN KUDEAKETA

Ustiategiak ba al du segurtasun-planik edo egin al du lantokiaren arriskuaren ebaluaziorik lanarekin lotutako arriskuak murrizteko, eta emaitzak txosten batean dokumentatu al ditu?

600

6  EZ

1  BAI

**6.1. Zure langileek lan-arriskuei buruzko prestakuntza dute?**

Ustiategiko buruak 972 1  BAI  EZ

Familiako eskulanak 973 1  BAI  EZ

Soldatapekoak 974 1  BAI  EZ

## 7. UKUILURATZEA

Ukuiluko plazarak dira instalazioak, 2020ko irailaren 30ean, animaliak hartzeko duen gehieneko gaitasuna, kontuan hartu gabe gehiegiko okupazioa, gutxiagoko okupazioa, hustuketa sanitarioak eta ekoizpen-sistema bereziak.

7.1 Ustiatzea erabiltzen al zen 2020ko irailaren 30ean behiak, txerriak, ardiak, ahuntzak edo etxeko hegaztiak hazteko edo gizentzeko, zure jabetzakoa ez izan arren?

- 1  BAI, ustiatzean badaude ardi-azienda, txerri-azienda edo arrautzatarako oiloak → **Joan 7.2 atalera**
- 448 2  BAI, ustiatzean badago beste azienda bat, ardiak, txerriak edo arrautzatarako oiloak ez direnak → **Joan 8. atalera**
- 6  EZ → **Hemen amaitzen da galdetegiaren betetzea.**  
**Bidali ezazu galdeketa hau, jaso duzun erantzun-gutunean (frankea ordainduta dauka).**

7.2 Bete hurrengo atal hauek, dagokionaren arabera:

### BEHI-AZIENDA Ukuiluraztea eta animalia-kopurua

<u>Ukuiluraztea (dauden plazarak)</u>	<u>ESNE-BEHIEEN plazarak</u>	<u>Beste BEHI-AZIENDEN plazarak</u>
Trabatua { Simaur likidoaren kudeaketarekin .....	450 <input type="text"/>	457 <input type="text"/>
{ Simaur solidoaren kudeaketarekin .....	451 <input type="text"/>	458 <input type="text"/>
Libre/etzalekuetan { Simaur likidoaren kudeaketarekin .....	452 <input type="text"/>	459 <input type="text"/>
{ Simaur solidoaren kudeaketarekin .....	453 <input type="text"/>	460 <input type="text"/>
Beste mota bat { Simaur likidoaren kudeaketarekin .....	454 <input type="text"/>	461 <input type="text"/>
{ Simaur solidoaren kudeaketarekin .....	455 <input type="text"/>	462 <input type="text"/>
Beti aire zabalean .....	456 <input type="text"/>	463 <input type="text"/>
<hr/>		
<u>Behi-aziendaren kop.</u>	<u>ESNE-BEHIEEN kop.</u>	<u>Beste BEHI-AZIENDAREN kop.</u>
Instalazioan dagoen behi-aziendaren batez besteko kopurua .....	464 <input type="text"/>	465 <input type="text"/>
Aire zabalean bazkatzen den behi-azientarik baduzu, adierazi zenbat hilabetez. ....	466 <input type="text"/>	467 <input type="text"/>
Ukuiluan dagoen behi-aziendarentzako aire zabaleko ariketa-guneak badituzu, adieraz ezazu .....	468 <input type="checkbox"/> BAI	469 <input type="checkbox"/> BAI

### TXERRI-AZIENDA Ukuiluraztea eta animalia-kopurua

<u>Ukuiluraztea (dauden plazarak)</u>	<u>UMETARAKO TXERRAMEN plazarak</u>	<u>Beste TXERRI AZIENDARAKO plazarak</u>
Burdin-sarea lurzoru osoan .....	470 <input type="text"/>	476 <input type="text"/>
Burdin-sarea lurzoruaren zati batean .....	471 <input type="text"/>	477 <input type="text"/>
Lurzoru solidoko bizitokiak (etzaleku lodia izan ezik) .....	472 <input type="text"/>	478 <input type="text"/>
Estalpeko azaleran, etzaleku lodikoa osorik .....	473 <input type="text"/>	479 <input type="text"/>
Beste ukuilurazte mota bat .....	474 <input type="text"/>	480 <input type="text"/>
Aire zabalean .....	475 <input type="text"/>	481 <input type="text"/>
<hr/>		
<u>Txerri-aziendaren kop.</u>	<u>UMETARAKO TXERRAMEN kop.</u>	<u>Beste TXERRI-AZIENDAREN kop.</u>
Instalazioan dagoen txerri-aziendaren batez besteko kopurua .....	482 <input type="text"/>	483 <input type="text"/>
Aire zabalean bazkatzen den txerramarik baduzu, adierazi zenbat hilabetez. ....	484 <input type="text"/>	
Ukuilurazteko gainerako txerri-aziendarentzat aire zabalean ariketa egiteko guneak badituzu, adierazi (aire zabaleko txerriak eta txerramak izan ezik). ....		485 <input type="checkbox"/> BAI

### ARRAUTZATARAKO OILOAK Ukuiluraztea eta animalia-kopurua

<u>Ukuiluraztea (dauden plazarak)</u>	<u>ARRAUTZATARAKO OILOEN plazarak</u>
Etzaleku lodiko bizitokiak .....	486 <input type="text"/>
Hegazti-tokian (etzalekurik gabe) .....	487 <input type="text"/>
Kaiioletan, zirinerako uhalekin .....	488 <input type="text"/>
Hobi sakoneko kaiioletan .....	489 <input type="text"/>
Hainbat mailako kaiioletan .....	490 <input type="text"/>
Aire zabalean / landakoak .....	491 <input type="text"/>
Beste instalazio mota batzuk .....	492 <input type="text"/>
<hr/>	
<u>Arrautzatarako oiloen kop.</u>	<u>ARRAUTZATARAKO OILOEN KOP.</u>
Instalazioan dauden arrautzatarako oiloen batez besteko kopurua .....	493 <input type="text"/>

## 8. SIMAURRAREN KUDEAKETA INSTALAZIOKO SIMAURRAREN EDUKIERA ETA BILTEGIRATZEA

8.1 Adierazi ustiategian simaurra sortzen den eta ustiategian biltegitratzen edo erabiltzen den 2020ko nekazaritza-kanpainan zehar

799 | 6  EZ → Joan 8.4 atalera  
1  BAI ↓

8.2 Adierazi zer portzentaje erabiltzen den, biltegitratze mota bakoitzean ustiategian ekoiztiko simaur guztitik.

	%
Simaur solidoa pilatan .....	800 <input type="text"/>
Simaur solidoa konpost pila konfinatu, aireztatu edo mistoetan .....	801 <input type="text"/>
Simaur solidoa hobietan, animalien bizilekuaren azpian .....	802 <input type="text"/>
Simaur solidoa etzaleku lodiko sistemetan .....	803 <input type="text"/>
Simaur likidoa, estaldurarik gabe edo putzuetan .....	804 <input type="text"/>
Simaur likidoa, estalki iragazkorra duten andel edo urtegietan (lokatza, lastoa edo zarakar naturala) .....	805 <input type="text"/>
Simaur likidoa estalki iragazgaitza duten andel edo urtegietan (dentsitate handiko edo presio negatiboko polietilenoazko estalkiak) .....	806 <input type="text"/>
Beste instalazio batzuetan biltegitratutako simaurra .....	807 <input type="text"/>
Ustiategian egunero ekoiztiko eta barreiatutako simaurra .....	808 <input type="text"/>
<b>GUZTIRA (≤100%)</b> .....	<input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> %

8.3 Instalazioan biltegitratzeko gaitasuna. Adierazi hilabete-kopurua

Simaurra biltegitratzeko instalazioen edukiera honela definitzen da: nekazaritzako ustiategian sortutako simaurra isuri gabe eta istripuz hustu gabe gorde daitekeen hilabete kopurua.

	Hilabete kop.
Simaur solidoa konpost pila konfinatu, aireztatu edo mistoetan .....	809 <input type="text"/>
Simaur solidoa hobietan, animalien bizilekuaren azpian .....	810 <input type="text"/>
Simaur solidoa etzaleku lodiko sistemetan .....	811 <input type="text"/>
Simaur likidoa (guztira) .....	812 <input type="text"/>
Beste instalazio batzuetan biltegitratutako simaurra .....	813 <input type="text"/>

## USTIATEGIAN MANTENUGIAIK ETA SIMAURRA ERABILTZEA

8.4 Ustiategiak ongarriren bat erabili al du nekazaritza-lurretan 2020ko nekazaritza-kanpainan?

815 | 6  EZ → Joan 8.8 atalera  
1  BAI, simaurra besteak beste → Joan 8.5 atalera  
2  BAI, simaurraz besteko ongarririk → Joan 8.6 atalera

8.5 Ustiategian erabilitako simaur **GUZTITIK**, adierazi zein den erabilitako portzentajea, aplikazio-teknikaren arabera:

	%
<b>Simaurra difusio bidez aplikatzea</b> (simaurra barreiatu egiten da, ildaskarik eta injekzioz erabili gabe)	%
Difusiotik 4 ordu igaro baino lehen eranstea .....	824 <input type="text"/>
Difusiotik 24 ordu igaro baino lehen eranstean da .....	825 <input type="text"/>
Ez da eranstean, edo difusiotik 24 ordu igaro ondoren eranstean da .....	826 <input type="text"/>
<b>Simaur likidoa edo erdilikidoa aplikatzea ildasketan</b>	
Atzeko tenkagailuarekin .....	827 <input type="text"/>
Atzeko zapatarekin .....	828 <input type="text"/>
<b>Simaur likidoa edo erdilikidoa injektatzea</b>	
Arteka ez oso sakonetan (arteka irekiak) .....	829 <input type="text"/>
Arteka sakonetan (arteka itxiak) .....	830 <input type="text"/>
<b>GUZTIRA (≤100%)</b> .....	<input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> %

8.6 Adierazi nekazaritzako azalera ongarririk:

Hektareak (2 hamartarrekin)

Ongarri mineralekin .....	816 <input type="text"/>
Simaurrarekin .....	817 <input type="text"/>

8.7 Ongarri organikoak eta simaurraz besteko hondakinak erabili badira

Tonak

adierazi tonak: .....	818 <input type="text"/>
-----------------------	--------------------------

## NEKAZARITZA-USTIATEGIAK ESPORTATUTAKO ETA INPORTATUTAKO SIMAURRA

8.8 Adierazi ustiategitik kanpora simaurra esportatzen duzun (erabilera edozein dela ere) edo beste ustiategietatik inportatzen duzun ongarririk gisa erabiltzeko:

819 | 6  EZ → Hemen amaitzen da galdetegia.  
Bidali ezazu galdeketa hau, jaso duzun erantzun-gutunean (frankea ordainduta dauka).  
1  BAI ↓

8.9 Adierazi kantitatea, simaur motaren arabera:

	INPORTATUA	ESPORTATUA
	Ustiategian SARTZEN da	Ustiategitik IRTETEN da
	<u>Tonak</u>	<u>Tonak</u>
Simaur solidoa	820 <input type="text"/>	821 <input type="text"/>
	<u>Metro kubikoak</u>	<u>Metro kubikoak</u>
Simaur likidoa	822 <input type="text"/>	823 <input type="text"/>

### 1 ESKULANA

Atal honetan, **titularren, ustiategiko buruaren, bazkideen eta titularkideen, eta familiako kideen** datuak eskatzen dira; datu horiek 2019ko urriaren 1etik 2020ko irailaren 30era bitartean ustiategiko nekazaritza-lanetan emandako lanaldi kopuruari dagozkionak izango dira, beste datu batzuen artean.

**Titularra** da ustiategiaren legezko erantzukizuna eta erantzukizun ekonomikoa duen pertsona fisikoa. Kasu honetan, ustiategian lan egiten duten familiako kideek titularreko duten ahaidetasuna adierazi behar da.

Pertsona fisikoaren taldea edo pertsona juridikoa denean, titularkideak edo bazkideak izango dira ustiategi horren jabetzako pertsona fisikoak, eta izen soziala sozietaterari, kooperatibari, edo bestelako pertsona juridikoari dagokio.

**Ustiategiko burua** da ustiategiaren kudeaketa arrunta eta egunerokoa egiten duena. Ustiategiko burua taulako lehen lerroan egon behar du. Hala, ustiategiaren kudeaketa arrunta eta egunerokoa pertsona batek baino gehiagok egiten duten kasuetan, adinez nagusiena dena izango da lehen lerroan; eta gainerakoek ustiategiko buruaren laukitxoak markatuta edukiko dute.

Titularra pertsona fisikoa bada, ustiategiko buru bat edo batzuk egon daitezke, eta titularra pertsona bera izan daiteke edo ez. Titularitasuna pertsona juridiko batena edo pertsona fisikoaren talde batena bada, ustiategiko buruzagitzak pertsona batena edo batzuen izan daitezke; kasu horretan, lehenbizi, adin handiena duena adieraziko da. Eta gainerakoek, lehen lerroan ageri den ustiategiko buruarekin duten ahaidetasuna adieraziko dute.

**Lanaldia** da gutxienez 8 lanorduko egun bat, edo dedikazio partzialeko zenbait egunen batura, 8 orduak osatu arte. Adibidez, urteko lanegun guztietan 4 ordu inguru lan egiten bada, lanaldien % 50 lan egiten dela erantzungo da; eta egunero 6 ordu lan egiten bada, lanaldien % 75 eta % 100 artean lan egiten dela erantzungo da. Urte batek 225 lanaldi izango ditu gehienez.

#### 1.1 ESKULANA (Ustiategiko burua, sozietateetako titularkide eta bazkide guztiak, eta familiako eskulana barne)

Titularreko ahaidetasuna (pertsona fisikoa bada)/ Ustiategiaren buruarekiko ahaidetasuna (sozietatea bada) (1)	Ustiategiaren titularra, titularkidea edo bazkidea da?	Ustiategiko burua al da?	Sexua		Jaiotze data	Aldizka jasotzen al duzu ordainsaririk ustiategi honetan lan egiteagatik?	Nekazaritza-jarduera urtean lan egindako lanaldien %, tarteen arabera (2)	Nekazaritzako prestakuntza (3)	Jaso al duzu prestakuntza-ikastarorik azken 12 hilabeteetan?
			Gizona	Emakumea					
701	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
702	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
703	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
704	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
705	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
706	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
707	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
708	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
709	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
710	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
711	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
712	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
713	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
714	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
715	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
716	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
717	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
718	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
719	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>
720	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	<input type="checkbox"/>	1 2 3 4 5 6	_____	<input type="checkbox"/>

**(1) Ahaidetasuna:**

1. Ezkontidea
2. Semea/alaba - Seme/alaba politikoa
3. Aita/ama - Aita/amaginarreba
4. Neba/arreba - Koinatu/koinata
5. Beste ahaidetasun bat
6. Ahaidetasunik ez

**(2) Tarreak:**

1. Lanaldien %0 eta %25 bitarte
2. Lanaldien %25 edo gehiago eta %50 baino gutxiago
3. Lanaldien %50
4. Lanaldien %50 eta %75 bitarte
5. Lanaldien %75 edo gehiago eta %100 baino gutxiago
6. Lanaldien %100

**(3) Prestakuntza:**

1. Nekazaritzako esperientzia praktikoa bakarrik
2. Nekazaritzako prestakuntza-ikastaroak
3. Nekazaritzako lanbide-heziketa
4. Unibertsitate-ikasketak eta/edo goi-mailako ikasketak

### 1.2 USTIATEGIAREKIN ZERIKUSIRIK EZ DUTEN IRABAZIZKO BESTE JARDUERA BATZUK

Ustiategiarekin zerikusirik ez duen irabazizko jardueratzen hartzen den nekazaritzakoa ez den irabazizko jardura oro (ustiategian bertan egindako jardura edo ustiategitik kanpo egindakoa)

**Pertsona juridikoak** direnean bakarrik bete behar da.

Adierazi ustiategian lan egiten dutenen bazkideetako zenbatek dituzten ustiategiarekin zerikusirik EZ duten irabazizko beste jardura batzuk

	Pertsona kop.	Emakume kop.
Jardura nagusi gisa irabazizko beste jardura batzuk egiten dituzten BAZKIDEEN kopurua	_____ 721	_____ 722
Bigarren mailako jardura gisa irabazizko beste jardura batzuk egiten dituzten BAZKIDEEN kopurua	_____ 723	_____ 724

## 2. BARATZE-LABOREAK

Adierazi ustiatetikiko labore bakoitzaren azalera taldekatua.

Garrantzitsua da **AZALERA BERA BEHIN BAINO GEHIAGOTAN EZ ZENBATZEA.**

200 eta/edo 245 eta/edo 205 eta/edo 301 ataletan balioa badago, orduan, informazio hau bete beharko litzateke.

	Salmentarako barazki guztien azaleraren % (200 eta 245 kodeak)	Norberaren kontsumorako barazki guztien azaleraren % (205 eta 301 kodeak)
Letxuga .....	725 <input type="text"/> %	738 <input type="text"/> %
Tomatea .....	726 <input type="text"/> %	739 <input type="text"/> %
Babarrun berdeak .....	727 <input type="text"/> %	740 <input type="text"/> %
Piparra.....	728 <input type="text"/> %	741 <input type="text"/> %
Porrua .....	729 <input type="text"/> %	742 <input type="text"/> %
Zerbak .....	730 <input type="text"/> %	743 <input type="text"/> %
Buru-aza, azalorea, bruselaza .....	731 <input type="text"/> %	744 <input type="text"/> %
Tipula eta tipulinak.....	732 <input type="text"/> %	745 <input type="text"/> %
Aza.....	733 <input type="text"/> %	746 <input type="text"/> %
Pipermina .....	734 <input type="text"/> %	747 <input type="text"/> %
Ilar berdeak .....	735 <input type="text"/> %	748 <input type="text"/> %
Kalabazina .....	736 <input type="text"/> %	749 <input type="text"/> %
Patatak (familiako baratzean bakarrik).....	<input type="text"/> %	750 <input type="text"/> %
Gainerakoak .....	737 <input type="text"/> %	751 <input type="text"/> %
<b>Total.....</b>	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

## 3. LURRA LANTZEA ETA LURZORUA KONTSERBATZEKO EKINTZAK (belarkien kasuan soilik)

Lursoria laborantzarako prestatzeko ekintzarik egin duzu? (Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zer motatako ekintza egin duzun)

	BAI	EZ
Konbentzionala	752 <input type="text"/> 1	<input type="text"/> 6
Gutxieneko laborantza	753 <input type="text"/> 1	<input type="text"/> 6
Ereite zuzena	754 <input type="text"/> 1	<input type="text"/> 6

## 4. EKOIZPENAREN ERABILERA

Ondorengo labore edo abere bakoitzaren urteko ekoizpenetik, adierazi zein produktu-portzentaje erabiltzen den:

### Patata

Kontsumorako .....	755 <input type="text"/> %
Ereiteko .....	756 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Fruta freskoa

Salmentarako/Norberaren kontsumorako .....	757 <input type="text"/> %
Sagardoa egiteko ustiatetik bertan.....	758 <input type="text"/> %
Marmeladak, konfiturak, etab... egiteko .....	759 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Bildutako mahatsa

Saltzeko mahatsa/norbere kontsumorako.....	760 <input type="text"/> %
Ardo-txakolina egiteko ustiatetik bertan .....	761 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Behiak

Animaliak	762 <input type="text"/> %
Haragitarako	763 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Ardiak

Animaliak .....	764 <input type="text"/> %
Haragitarako .....	765 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Txerriak

Animaliak .....	766 <input type="text"/> %
Haragitarako .....	767 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Behi-esnea

Esnea .....	768 <input type="text"/> %
Gazta eta beste esnekiak ...	769 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

### Ardi eta ahuntz gazta

Esnea .....	770 <input type="text"/> %
Gazta .....	771 <input type="text"/> %
Beste esnekiak .....	772 <input type="text"/> %
	<input type="text"/> 1 <input type="text"/> 0 <input type="text"/> 0 %

## 5. EKOIZPENAREN MERKATURATZEA

Ondorengo labore edo abere bakoitzaren urteko ekoizpenetik, adierazi, ehunekotan, merkaturatzeko erabilitako kanala

PRODUKTUA	Norberaren kontsumorako	Kontsumitzaileari salmenta zuzena	Industria eraldatzaileari salmenta	Bitartekariari saltzea	Denda, supermerkatu edo harategi salmenta	Kooperatibei salmenta	GUZTIRA
Zereal aleak ..... 773	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Lekadun aleak ..... 774	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Patata ..... 775	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Barazkiak ..... 776	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Lore eta landare apaingarriak .... 777	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Ardoratarako mahatsa ..... 778	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Ardoa/Txakolina ..... 779	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Almazara-oliba ..... 780	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Fruta fresko ez-zitrikoak ..... 781	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Sagardoa ..... 782	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Marmeladak, konfiturak, etab..... 783	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Hiltzeko animaliak ..... 784	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Behi-esnea ..... 785	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Ardi-esnea ..... 786	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Ardi-gazta ..... 787	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Ahuntz-gazta ..... 788	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%
Arrautzak ..... 789	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	<input type="text"/> %	100%

## 6. ONDORENGO ELKARTE EDO KOOPERATIBA BATEKO KIDE ZARA?

Jarri gurutze bat dagokionaren arabera

- Entregatutako ekoizpena eraldatzen du(Kaiku, kontserbagileak, etab.)..... 790
- Eraldatu gabe merkaturatzen du (Garaia, Garlan, etab.)..... 791
- Ureztatzaileen komunitateak ..... 792
- Kudeaketa tekniko-ekonomikoa eta kontabilitatea (Abere, Abelur, Lorra, Lurgintza, Aga)..... 793
- Makineria partekatzen dute (CUMA, etab.) ..... 794

## 7. AZKEN 3 URTEETAN INBERTSIORIK EGIN DUZU USTIATEGIAN?

Inbertsioak makinetan, lurretan edo eraikinetan

- EZ**    **BAI**
- 795  6  1 → } Zein izan da inbertsioen zenbateko osoa?
- 6.000 euro baino gutxiago
- 6.000 euro eta 30.000 euro bitartean
- 30.000 euro eta 60.000 euro bitartean
- 60.000 euro baino gehiago

## 8. IKASTARO ESPEZIFIKOAK

Landare-osasunerako produktu aplikatzaileen txartela duzu?

- BAI**    **EZ**
- 796  1  6

## 9. UDAL-JARDUERARAKO LIZENTZIARIK BADU ZURE UZTIATEGIAK?

- BAI**    **EZ**    **IZAPIDEETAN**    **EZ DAKIT**
- 797  1  6     7     8

## 10. INTERNET

Zure ustiategiak badu Internet-a?

Zure beharrak betetzen ditu?

- 798 **NO**  6    **SÍ**  1 → 799 **BAI**  1    **EZ**  6

## EUSTATEk ZURE LAGUNTZA ESKERTZEN DIZU



Inkesta honen helburua da informazioa ematea Euskal AEko nekazaritza sektorearen egoera, bereziki ekonomikoa, egituratzen duten parametroak ezagutzeko; bai eta bilakaera ere, bereziki aurreko zentsuarekikoak. Inkesta hau 2019-2022 Euskal Estatistika Planari buruzko ekainaren 27ko 8/2019 Legean 102141 kodearekin araututa dago.

Euskal AEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eskatzen zaizun informazio estatistikoa egiazki ematera behartuta zaude.

Emandako datu guztiak sekretu estatistikoak babesten ditu (Euskal Aeko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 19.etik 23.erako artikulua).

## DATUEN BABESAREN INGURUKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

<b>Arduraduna</b>	<b>Euskal Estatistika Erakundea / Instituto Vasco de Estadística (Eustat)</b>
<b>Helburua</b>	<b>Euskal Estatistika Planean aurreikusitako eragiketa estatistiko bat egitea</b>
<b>Legitimazioa</b>	<b>Interes publikoaren izenean edo botere publikoak baliatuz egindako misio bat betetzea</b>
<b>Hartzaileak</b>	<b>Datuak legez ezarritako hartzaileei laga ahal izango zaizkie</b>
<b>Eskubideak</b>	<b>Helburu estatistikoekin tratatzen diren datuak eskuratzeko, zuzentzeko, aurkaratzeko eta haien tratamendua mugatzeko eskubideak baliatzeak salbuespenak ditu</b>
<b>Informazio gehigarria</b>	<b>Datuen babesari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu Eustaten webgunean: <a href="https://eu.eustat.eus/privacidad/102141_privacidad_e.pdf">https://eu.eustat.eus/privacidad/102141_privacidad_e.pdf</a></b>